Trasmessa all'A	.R.T.A.
II	prot. n



DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE N. DEL 11 NOV. 2016

# CON I POTERI DEL COMITATO ESECUTIVO

OGGETTO: Approvazione Schema di Protocollo d'intesa tra l'Ente Parco delle Madonie e la Confesercenti Palermo finalizzato alla realizzazione di iniziative turistiche e territoriali.

Assiste	il	Sig.	٧
verbaliz	zar	ite.	

nella qualità di Segretario

## Ente Parco delle Madonie

Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) • Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 • www.parcodellemadonie.it – parcodellemadonie@pec.it C.F. 95002760825









## IL PRESIDENTE

Visto il D.P. Reg. n. 362/Serv 1°/S.G. del 26/07/2012;

Vista la L.R. n. 98/81 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.A. n. 1489/89 del 9.11.1989, istitutivo dell'Ente Parco delle Madonie;

Visto lo Statuto-Regolamento dell'Ente;

Visto il Regolamento di organizzazione ex. art. 1 comma 3 della L.R. n. 10/2000 approvato con D.A. Territorio ed Ambiente n. 102/GAB del 12/04/2005;

Vista l'allegata proposta di determinazione formulata dal DIRETTORE

Assunti i poteri del Comitato Esecutivo stante l'urgenza di provvedere in merito;

#### **DELIBERA**

4	Approvare l'allegata proposta facendola propria ad ogni conseguente effetto;			
	Non approvare l'allegata proposta:			
	Approvare l'allegata proposta con le seguenti modifiche e/o integrazioni:			

Trasmessa all'	A.R.T.A.
I1	prot. n



## DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO

anno duemila	il Giorno	del mese di	alle ore
onvocazione si è riunito il	Comitato Esecutiv	o nelle persone dei Sigg.ri:	a seguito di regola
1. PIZZUTO	Angelo	Presidente	
2. VINCIGUERRA	Pietro	1	
3 4 5 6		Componente Componente	
5.		Componente	
6.		Componente	
Interviene alla seduta s Dott.			
isultano assenti:			
Assiste il Sig.			nella qualità di
egretario verbalizzante.			

## Ente Parco delle Madonie

Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) • Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 • <a href="www.parcodellemadonie.it">www.parcodellemadonie.it</a> – <a href="parcodellemadonie@pec.it">parcodellemadonie.it</a> – <a href="parcodellemadonie@pec.it">parcodellemadonie.it</a> – <a href="parcodellemadonie.it">parcodellemadonie.it</a> – <a href="parcodel









## IL COMITATO ESECUTIVO

V1510	II D.A. n. 1489 dei 9.11.1989, istitutivo dell'Ente Parco delle Madonie;
VISTE	le LL.RR. n.98/81, 14/88 e 71/95;
	il Regolamento di organizzazione ex art.1, comma 3 della L.R. n. 10/2000 approvato con D.A to e Ambiente n. 102/GAB del 12/04/2005;
VISTA	l'allegata proposta di deliberazione redatta dal;
Con vo	ti
	DELIBERA
	Approvare l'allegata proposta di deliberazione
	Non approvare l'allegata proposta di deliberazione per le seguenti motivazioni
	Approvare l'allegata proposta di deliberazione con le seguenti modifiche ed integrazioni

#### IL DIRETTORE

(Nominato con Determinazione del Presidente n. 04 del 15/03/2016)

Visto il D.A. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell'Ente Parco delle Madonie;

Viste le LL.RR. n. 98/1981 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il Vigente Statuto Regolamento;

Visto il Regolamento di organizzazione ex art. 1, comma 3 della L.R. n. 10/2000 approvato con D.A. Territorio e Ambiente n. 102/GAB del 12/05/2005;

#### Premesso che:

- con nota del 09/11/2016 acquisita al protocollo dell'Ente al n. 3345 del 09/11/2016, la Confesercenti Palermo ha inoltrato proposta di collaborazione al fine di implementare un'offerta di fruizione più ampia e agevole dell'importante patrimonio naturalistico madonita;
- considerato che la collaborazione con la Confesercenti, prevede anche un'offerta gastronomica di qualità, incentrata sulla forte tradizione locale e quindi sull'utilizzo rigoroso dei prodotti del luogo, capace quindi di valorizzare al meglio, tradizioni e produzioni tipiche, nonché una proposta di ricettività diffusa, volta al recupero dei manufatti edili presenti nel territorio ed intesa ad esaltare i tratti tipici del luogo per offrirli al visitatore come importante valore aggiunto;
- considerato altresì, che la proposta avanzata, ha lo scopo di valorizzare le emergenze culturali, storiche, architettoniche e archeologiche che arricchiscono l'area e che quindi possono essere un ulteriore valore aggiunto all'esperienza offerta al visitatore;
- che l'Ente Parco delle Madonie considera le attività contenute nel protocollo d'intesa inoltrato dalla Confesercenti Palermo in linea con i propri fini istituzionali nonché con la propria mission;
- considerato che al fine di regolamentare i rapporti tra le parti necessita approvare uno schema di Protocollo d'intesa da sottoscrivere tra l'Ente Parco delle Madonie e la Confesercenti Palermo;

# Tutto ciò premesso sottopone all'approvazione del Comitato Esecutivo la presente proposta di deliberazione:

- considerare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
- approvare lo schema di Protocollo d'intesa da sottoscrivere tra l'Ente Parco delle Madonie e la Confesercenti Palermo per regolamentare i rapporti tra le parti, che allegato alla presente deliberazione ne fa parte integrante e sostanziale;
- dare mandato al Direttore dell'Ente di mettere in atto gli adempimenti conseguenti.

Il collaboratore amm/vo (Maurizia Ortoleva)

Il funzionario direttivo

Il Direttore (dott. Peppuceio Bonomo)

Letto, confermato e sottoscritto	US SOONIE	1
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE	STATE OF THE PARTY	IL PRESIDENTE
		14
	TA DI PUBBLICAZION tata pubblicata all'Albo e vi è rimasta per 15 otti reclami e/o osservazio	on-line sul sito web dell'Ente
Petralia Sottana		
IL RESPONSABILE		IL DIRETTORE
La presente deliberazione è immedicomma 6°, L.R.06/05/1981 n. 98 e successi  Petralia Sottana, 1 4 NOV. 2016		rando nelle previsioni di cui all'art. 9 ioni.  IL DIRETTORE  dott. Peppuccio Bonomo
Ai sensi dell'art. 9, commi 3,4 e 5, della  L'Assessorato Reg. Territorio ed A  ha ricevuto la presente deliberazione il  ha riscontrato legittima la presente delibe ha richiesto chiarimenti con nota n.  a seguito dei chiarimenti inviati dall'Ente ha riscontrato legittima la presente  ha annullato la presente deliberazione co non ha adottato alcun provvedimento e dal per decor  Petralia Sottana,	erazione con il provvedim del con propria nota n. deliberazione con prov n provvedimento n. e pertanto la presente deli erenza dei termini.	ento n del berazione è dichiarata esecutiva sin IL DIRETTORE
□ Ratificata dal  □ Modificata dal  □ Revocata dal	con atto n	del
□ Modificata dal	con atto n	del del
_ INVIOUN UNI	Con ano n.	uvi

IL DIRETTORE